令和２年４月７日

保護者 様

流山市立江戸川台小学校
校 長 上原 和浩

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業措置期間の対応について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を頂きありがとうござい
ます。
さて、本校では流山市教育委員会の指示のもと、４／８（水）より４／３

０（木）まで臨時休業措置をとることになりました。臨時休業期間中、本校
の対応については下記のようにさせていだたきます。
保護者の方には、御理解、御協力の程よろしくお願い致します。

記
１．登校日について ４月１０日（金）給食あり １年下校１０：４５

２～６年下校１２：３０

２．分散登校について
○週に１回登校します。
（月曜日）１・６年（水曜日）２・４年（木曜日）３・５年

○「３密」を避けるために各クラスを出席番号の偶数（Ａ）と奇数（Ｂ）
の２つの班に分けます。
（Ａ班） ８：１０登校～１０：００下校
（Ｂ班）１０：１０登校～１２：００下校

○臨時休業期間中ですので、登校は「参考出席」とし、授業は進めません。
次の分散登校までの１週間の自宅学習の指示や準備をします。
EX)漢字ド・計ド、音読カード、漢字の書き取り

○場所は自分の教室です。
○マスクを着用させて下さい。

３．「預かり学級」について
○別紙でご案内の通りです。
○お申し込みは電話となっていますが、メールでも構いません。対象条件
を満たしているかもう一度ご確認下さい。

江戸小電話番号 04-7152-0103
江戸小アドレス miryokedosyou@nagareyama.ed.jp
＊必ず、件名を「預かり学級」としてください。

○場所は図書室を予定しています。
○今回の措置に対して学童保育では朝からお子さまを預かることをしませ
ん。学童保育ご利用の方はご注意願います。４／８（水）１６時の申込
〆切の厳守をお願いします。申込日時を過ぎましたら受け付けることが
できません。

○参加期間中給食の提供を申し込まれた方には、食数の把握や食材の調達

の都合上、給食の実施を１５日（水）からとなります。 １３日（月）、

１４日（火）は弁当の持参をお願いします。なお、このような事態で

の給食の実施になりますので、アレルギーへの対応はいたしかねます

ので、アレルギーが心配なお子様は、弁当を持参させて下さい。

○マスクを着用させて下さい。

４．校庭開放について
○４月１３日（月）～４月３０日（木）の９時～１５時※土日は除く
○校庭のみ開放。体育館は開けません。
○対象は本校児童のみです。
○道具類の貸出はいたしません。
○工事中の遊具は使えません。
○預かり学級の児童は校庭開放を利用できません。

５．お子様の体調管理について
○毎朝検温し健康観察カードに記入、押印するとともに、分散登校や預か
り学級参加の際には必ず持たせて下さい。

○早寝早起き朝ご飯を心がけてください。
○５月１日（金）登校の際には健康観察カードを持たせて下さい。

６．学校への連絡方法について
分散登校は「参考出席」ですが、学校を欠席して自宅待機をさせる場合

には、ご連絡を頂けるとありがたいです。その際には先般改めました連絡
方法でお願いします。
①兄弟姉妹の欠席連絡は従来通り「連絡帳」でお願いします。
②ご近所での「連絡帳」預け合いはいったん中止とします。
③学校への連絡は「電話」または下記の学校アドレスへの「メール」で
お願いします。電話の回線が少ないためにつながりにくくなることが考
えられます。また、学校メールでの欠席対応は初めての試みのため行き
違いが出ることが考えられます。お子さまの出欠の確認が取れない場合
や学校からのプリント配布物について担任が電話をかけることをご承知
おきください。

江戸小電話番号 04-7152-0103
江戸小アドレス miryokedosyou@nagareyama.ed.jp
＊必ず、件名を「出欠席連絡」としてください。

７．その他
○分散登校する日に預かり学級に参加することも可能です。
○不明な点があればお問い合わせ下さい。

※以上の対策は令和２年４月７日現在のものであり、今後の状況によっては
変更もあり得ることを申し添えます。